
OV č. 5/2024  

1/1 
 

Zápis z jednání Osadního výboru (OV) Malé Přílepy (MP) 
Datum 15.5.2024 
Místo konání: Fořtovna 
Přítomni: Martin Štětka (MST); Olga Kobilková (OKO); Jakub Cintl (JCI); Jiří Smíšek (JSM) 
Omluven: Václav Kšír (VKS) 

A. Program jednání 

1. Snížení rychlosti v ul. Hlavní a doprava v MP 
Městská Policie Beroun provedla měření rychlosti projíždějících vozidel, které ukázalo, že 80 % řidičů, překračujících 
povolenou rychlost, jsou řidiči „místní“.  Situaci bude nadále sledovat a vyhodnocovat. 
 
Dále byla provedena tato opatření: 

 

Při vjezdu do MP ve 
směru od Železné i od 
Chrustenic byly v ulici   
Hlavní vyznačeny optické 
zpomalovací pruhy. 

 

 

Na křižovatce ul. Hlavní a 
U Kapličky byla instalována 
dopravní značka „slepá 
ulice“, která by měla 
zabránit průjezdu vozidel 
přes dolní část obce – 
například do Nenačovic. 

 

2. Opravy místních komunikací 
Obec pokračuje v provizorních opravách místních komunikací. Kritická místa jsou postupně vyplňována materiálem, 
který byl použit na již realizovaných parkovacích plochách. Pokud dojde z takto opravených míst k vyplavení materiálu 
přívalovými dešti, bude snadné jej znovu doplnit.  
 

3. Kontejnery  

 

 
Na nové stanoviště v ul. Cimrmanova byly umístěny další kontejnery na 
tříděný odpad: 

• dva žluté – na plasty,  

• jeden modrý – na papír,  

• jeden hnědý – na bioodpad, kam je možno vhazovat drobný odpad 
rostlinného původu jako jsou zbytky ovoce a zeleniny, odpad ze zahrady 
(listí, tráva, piliny, hobliny, sláma), odpad z interiéru (pokojové rostliny 
včetně zeminy, papírové čajové sáčky, kávová sedlina). 

 

4. Vysílač Lhotka 
V důsledku modernizace vysílače na Lhotce došlo v MP ke značnému zhoršení telefonního signálu všech operátorů. 
Požadavek na urychlenou nápravu této situace bude vznesen prostřednictvím OÚ. 
 

5. 
 

Údržba zeleně a opravy mobiliáře v MP 
Tyto práce bude na základě smluvního vztahu s obcí provádět P. Kšír.  
Bude se jednat zejména o práce jako je sekání trávy, úklid obecních ploch (zejména u Fořtovny a kolem kontejnerů), 
drobné úpravy a opravy mobiliáře (dětské herní prvky, lavičky apod.). 
 

6. „Přílepský čtyřlístek“ 
Setkání zástupců obcí, které mají ve svém názvu „Přílepy“, se tento rok uskuteční 29. června v Přílepech u Rakovníka. 
OV se zabýval přípravou pro výjezd zástupců MP. Bylo dohodnuto, že ve spolupráci s SDH MP a S. Veverkou budou 
vyhotoveny dárkové balíčky pro zástupce spřátelených obcí.  
 

B. Závěr 

Příští jednání OV se bude konat ve středu 5. června 2024 – termín bude ještě upřesněn. 

 
Martin Štětka, předseda OV                                               zapsala Ing. Olga Kobilková                                  
19.5.2024 


